




N 3095219 от 04.12.2021

 Барабанщикова
Ирина 

Владимировна
КОУ "Сургутская школа для детей с ОВЗ"

учитель-дефектолог 

Победитель 
Всероссийского педагогического конкурса в номинации:

"Положительный опыт внедрения дистанционного обучения"

Конкурсная работа:
Положительный опыт внедрения дистанционного обучения

I место

Редактор издания
"Педлидер"
А.А. Кривошеева

Сетевое издание "Педлидер", СМИ ЭЛ № ФС 77-64207 от 25.12.2015.
Территория распространения: Российская Федерация, зарубежные страны.

Доменное имя в сети Интернет: pedleader.ru



 

Департамент образования и науки  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
12.09.2022                                                                                                                                   № 426 
 
О назначении наставников 
 

В целях оказания помощи молодым специалистам в их профессиональном 
становлении, подготовки квалифицированных учителей, способных на высоком уровне 
проводить различные виды занятий, выполнение задач учебно-воспитательной и 
методической работ   п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить педагога-психолога Баранову Елену Геннадьевну наставником для 
молодого педагога-психолога Капитуллаевой Софии Залимхановны. 

2. Назначить учителя-дефектолога Барабанщикову Ирину Владимировну 
наставником для молодого учителя -дефектолога Сауровой Элины Кадыровны.  

3. Наставникам спланировать работу с молодыми специалистами и согласовать 
планы работы профессионального становления начинающих педагогов с заместителем 
директора по внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стояновой 
Надеждой Захарьевной до 15.09.2022. 

4. Контроль за деятельностью наставников и исполнением приказа возложить на 
заместителя директора по внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми 
Стоянову Надежда Захарьевну. 
 

 
В дело 01-37 за 2022 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР, наставникам 
 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [2dc9d7ebc8df7d6aa9918cb88e7bf5c4f22dbde4] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [08.09.2021] по [08.12.2022] 

С.Н. Ивина  

Школа
Комментарий текста



 

Департамент образования и науки  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
01.11.2022                                                                                                                                  № 513 
 
О подготовке и проведении 
педагогического совета 

 
В соответствии с Положением о педагогическом совете образовательного учреждения 

и в целях четкой организации деятельности КОУ «Сургутская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» в 2022-2023 учебном году   п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести заседание педагогического совета по теме: «Личностный ресурс 
профессионального успеха современного педагога» 16.12.2022 в 14.00. 

2. Утвердить план подготовки заседания педагогического совета (приложение №1). 
3. Утвердить повестку заседания педагогического совета (приложение№2). 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
В дело 01-37 за 2022 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  

Школа
Комментарий текста



Приложение 
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»                                 
от 01.11.2022 №513 
 

План подготовки и проведения педагогического совета 
 

Тема: «Личностный ресурс профессионального успеха современного педагога» 
 
Цель: Профилактика и коррекция эмоционального выгорания и кризисных состояний 

у педагогических работников. 
 
Задачи: 

1. Профилактика кризисных и стрессовых состояний с помощью повышения 
стрессоустойчивости у педагогических работников. 

2. Развитие навыков саморегуляции в условиях повышенной эмоциональной 
напряженности. 

3. Предупреждение эмоционального выгорания через актуализацию внешних и 
внутренних ресурсов. 

4. Обучение педагогических работников навыкам оказания первой 
психологической помощи участникам образовательных отношений. 

5. Гармонизация эмоционального состояния педагогических работников с 
помощью арт-терапевтических техник. 

6. Применение внутренних ресурсов в процессе совладения с ежедневными 
эмоциональными и физическими нагрузками. 

 
Форма проведения: Методическая неделя.  

 
План методической недели 
 12.12.2022 – 15.12.2022 год. 

 
№ Дата, время  Кабинет  Мероприятия Ответственные 
1 12.12.22 

в 14.00 
Актовый зал Психологический тренинг 

«Как повысить 
стрессоустойчивость» 

Психолог Тюрина Ксения 
Владимировна 

2 14.12.22 
в 14.00 

Актовый зал Практическое занятие 
«Обучение техникам 
эмоциональной 
саморегуляции» 

Психолог – психосоматолог 
Семенова Полина Олеговна 

3  
15.12.22 в 

14.00 

 Витражное рисование  Педагоги – психологи: 
Лукошкина Т.А. 
Гаврюшкина А.В. 

4 211 Правополушарное 
рисование 

Педагог-психолог Латыпова Г.А., 
учитель  
Фасахова Л.Ю.  

5 Актовый зал Театральная деятельность Педагоги дополнительного 
образования:  
Ярошко Е.В. Комарова Н.А. 



6 207 Работа с глиной  Педагог – дополнительного 
образования Ворошнина Н.А., 
учитель Классен Е.В. 

7 117 Анимация  Мурачев Б.В., педагог 
дополнительного образования 

8 210 Куклотерапия  Учителя: Лысова Л.Н. 
Стенникова А.Л. 

9 310 Фото (создание новогоднего 
сувенира) 

Педагог дополнительного 
образования Ивин С.В. 

10 
 

Музыкальный 
зал 

Интеллектуальная игра  Учителя: Сыргулев А.А. 
Сушенкова А.В. 

11 
 

16.12 в 14.00 Актовый зал Заседание педагогического 
совета «Личностный 
ресурс профессионального 
успеха современного 
педагога» 
 

Коллектив педагогов  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 2 
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»  
от 01.11.2022 № 513 

 
Повестка педагогического совета: 

 
1. Тема, актуальность педагогического совета (презентация) (Директор школы С.Н.  Ивина) 
2.  Личностный ресурс педагога (презентация) (Заместитель директора по внеклассной и 
внешкольной воспитательной работе Стоянова Н.З.) 
3. Выступления творческих групп 
3.1. Презентация психологического тренинга «Как повысить стрессоустойчивость» 
(презентация) (Халезина И.А.  Соловьева В.С. Юлдашева Г.М.) 
3.2. Возможности использования анимации в работе по профилактике стресса. 
(Стекольникова А.И., Рекк М.И.) (видеоролик) 
3.3. Правополушарное рисование как метод снятия напряжения.   (Воропанова Ю.А., 
Иванова Е.А., Кельзина Ю.Д.) (театр постановка) 
3.4. Использование театральной деятельности при профилактике профессионального 
самовыгорания педагога.  (Трифонова Е.С., Агеева Е.Е., Педан А.А.)  (ВИДЕО)    
3.5.   Музыкальная минутка. Васина И. В. (музыкотерапия) 
3.6.   Обучение техникам эмоциональной саморегуляции (Зубайраева Т.Р., Буриева С.К., 
Поздеева Н.В.) 
3.7. Презентация мастер – класса «Витражное рисование» (БарабанщиковаИ.В. Саурова Э.К., 
Томашевич Е.С.) (сказка) 
3.8.  Использования метода «Куклотерапия» для профилактики стрессовых ситуаций.  
(Дауметова К.Р. , Кравчук С.С.,  Стенникова А.Л.)  
(МЕДИТАЦИЯ) 
3.9.Работа с глиной как форма предупреждения сомовыгорания. (Осинцева Е.Г., Кухтинова 
Т.М., Насырова Д.Д.) 
3.10. Использование фотографии в работе с педагогами (Филатова Н.В. Поздеев А.А.) 
(фильм) 
3.11.Интеллектуальная игра как форма развития личностного ресурса педагога.  (Сушенкова 
А.В., Юсина К.В., Вятчинина А.П.)  
4. Решение педагогического совета. 
5. Рефлексия 
 
 
 

 
 

Школа
Комментарий текста

Школа
Комментарий текста

Школа
Комментарий текста

Школа
Комментарий текста



 

Департамент образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
09.12.2022                                                                                                                              № 597  
 
О подготовке и проведении 
конференции для родителей 
«Семья и семейные традиции» 
 

В соответствии с Планом работы школы на 2022 – 2023 учебный год и в целях 
повышения значимости семьи и семейных ценностей   п р и к а з ы в а ю: 

1. Подготовить и провести конференцию для родителей «Семья и семейные 
традиции» 26.01.2023 в 16.30. 

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению конференции для 
родителей (приложение). 

3. Назначить ответственных за проведение мероприятия (приложение). 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду 
Захарьевну. 

 

 
В дело 01-37 за 2022 
Секретарь учебной части 
_______________ 

 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР, 
ответственным лицам 
 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  



Приложение  
к приказу КОУ «Сургутская школа 
для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» от 09.12.2022 № 597 

 
ПЛАН  

подготовки и проведения конференции для родителей 
«Семья и семейные традиции» 

№ Мероприятия Сроки Ответственные Место 
проведения 

I этап (подготовительный) 09.12.2022 – 25.01.2022 
1. Разработка программы 

конференции  
до 16.12.2022 

 
Творческая группа: 
Стоянова Н.З. 
Барабанщикова И.В. 
Сажина Т.О. 
Шаймиева К.Р. 

Кабинет 214 

2. Подготовка выступлений, 
презентаций 

до 16.01.2023 Стоянова Н.З. 
Барабанщикова И.В. 
Сажина Т.О. 
Шаймиева К.Р. 

Учебные кабинеты 

3. Подготовка объявления 
для родителей на 
информационном табло 

до 20.01.2023 Стоянова Н.З. Холл, сайт ОУ 

4. Оформление зала  до 25.01.2023 Барабанщикова И.В. 
Кухтинова Т.М. 

Актовый зал 

5. Подготовка фотоаппарата  25.01.2023 Филатова Н.В. Актовый зал 
I I  этап (основной) 26.01.2023  

1. Установка оборудования, 
техническое 
сопровождение  

15.00 Мурачев Б.В. Актовый зал 

2. Встреча и регистрация 
родителей и гостей 

15.00 – 16.30 Стекольникова А.И. 
Зигарь А.В. 

Холл 

3. Дежурство по школе 15.00 – 18.00 По графику Коридоры 
4.  Фотосъемка 16.30 – 18.00. Филатова Н.В.  Актовый зал, 

кабинеты 
5. Приветственное слово 

участникам конференции 
16.30 – 16.35. Директор С.Н. Ивина 

Заместитель директора по 
ВВВР Стоянова Н.З. 

Актовый зал 

6. Доклад «Семья и 
семейные традиции»  

16.35 – 16.45 Сажина Т.О. 
Родители. 

Актовый зал 

7. Презентация «Семья – 
семь «Я»» 

16.45 – 17.00 Барабанщикова И.В. 
Каленова Н.И. 

Актовый зал 

8. Посиделки «Народные 
традиции» 

17.00 – 17.15 Педагог – организатор 
Шеймиева К.Р. 
Педагоги колледжа имени 
Знаменского. 

Актовый зал 

9. 
 
9.1. 

Мастер-классы: 
 
Изготовление поделки 
«Ловец снов» 

17.15 – 18.00  
 
Гладун Е.Н. 

 
 
Кабинет 302 

9.2. «Театральная 
мастерская»  

Кодратова С.В. 
Дурова О.Ф. 

Актовый зал 

9.3. «Выпечка пряника» Сушенкова А.В. 
(опыт родителей: 

Кабинет 126  

Школа
Комментарий текста

Школа
Комментарий текста

Школа
Комментарий текста

Школа
Комментарий текста



Саламыкова А.Н.) 
9.4. «Рисуем сказку» Котельникова О.С. Кабинет 310 
9.5. «Декоративный ангел» Педагог колледжа им. 

Знаменского 
Карагодина Г.А. 

Кабинет 117 

9.6. «Работа с глиной»  Ворошнина Н.В. 
Мезенина А.И. 

Кабинет 207 

9.7. «Цветочная поляна» Нестерова Т.А.  
Фасахова Л.Ю. 

Кабинет 210 

III этап (заключительный) 
1 Уборка оформления в 

актовом зале 
26.01.2023 Шаймиева К.Р. Актовый зал 

2 Анализ мероприятия 27.01.2023 Творческая группа Кабинет 214 
3 Подготовка материалов 

для сайта, официальных 
страниц в сети Интернет 

27.01.2023 Творческая группа Кабинет 214 

4. Итоги мероприятия 27.01.2023 ЗД по ВВВР Стоянова 
Н.З. 

Кабинет директора 

5. Размещение материалов 
конференции на 
официальных страницах в 
сети Интернет 

30.01.2023 Техник-программист 
Ткаченко А.А. 

Кабинет 216 

 



 

 
Департамент образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

казенное общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 

 
(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 
 

ПРИКАЗ 
 
16.08.2023                                                                                                                               № 324 
 
Об участии в международной 
научно-практической конференции 
«Ценности в системе воспитания: 
теория и практика» 
 

На основании информационного письма Минпросвещения РФ «О проведении 
Международной научно-практической конференции «Ценности в системе воспитания: 
теория и практика»»   п р и к а з ы в а ю:  

1. Принять участие в Международной научно-практической конференции 
«Ценности в системе воспитания: теория и практика» 1-2 ноября 2023 года педагогам 
Барабанщиковой Ирине Владимировне, Романовой Галине Николаевне.  

2. Педагогам подготовить и направить материалы и заявки до 20.09.2023 года 
согласно информационного письма.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по внешкольной и внеклассной воспитательной работе с детьми Стоянову 
Надежду Захарьевну.  

 

 
В дело 01-37 за 2023 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР, 
педагогам 
 
 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  

Школа
Комментарий текста



 

Департамент образования и науки  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
01.09.2023                                                                                                                                   № 403 
 
О назначении наставников молодым 
специалистам 

 
В целях оказания помощи молодым специалистам в их профессиональном 

становлении, подготовки квалифицированных учителей, способных на высоком уровне 
проводить различные виды занятий, выполнение задач учебно-воспитательной и 
методической работ   п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить учителя-дефектолога Барабанщикову Ирину Владимировну 
наставником для молодого специалиста учителя-дефектолога Голоперовой Анастасии 
Михайловны. 

2. Назначить учителя-дефектолога Дурову Оксану Федоровну наставником для 
молодого специалиста учителя-дефектолога Докан Анастасии Андреевны. 

3. Назначить учителя-дефектолога Юлдашеву Гузалию Минахметовну 
наставником для молодого специалиста учителя-дефектолога Гапликовой Сабрины 
Рустановны. 

4. Назначить учителя-логопеда Чернышеву Ольгу Владимировну наставником 
для молодого специалиста учителя-логопеда Сулхаевой Аиды Адиль кызы. 

5. Назначить учителя-логопеда Щербакову Лилию Сергеевну наставником для 
молодых специалистов учителей-логопедов Савицкой Марины Сергеевны и Семеновой 
Дарьи Евгеньевны.  

6. Назначить учителя Халезину Ирину Александровну наставником для вновь 
принятого учителя Ковалевой Дианы Вадимовны. 

7. Наставникам спланировать работу с молодыми специалистами и согласовать 
планы работы профессионального становления начинающих педагогов с заместителями 
директора по внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стояновой 
Надеждой Захарьевной и заместителем директора по учебно-воспитательной работе 
Андреевой Ольгой Владимировной до 15.09.2023. 

8. Контроль за деятельностью наставников возложить на заместителя директора 
по внешкольной и внеклассной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду 
Захарьевну и заместителя директора по учебно-воспитательной работе Андреевой Ольге 
Владимировне по направлениям деятельности. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  

Школа
Комментарий текста



 
В дело 01-37 за 2023 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителям директора по УВР, ВВВР, 
наставникам 
 



Департамент образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 
казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
11.01.2024                                                                                                                                  № 16 
 
О подготовке и проведении семинара-
практикума «Реализация рабочей 
программы воспитания в 
соответствии с ФАООП обучающихся 
с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями)» 
  

Во исполнение плана работы Опорного образовательного центра, обеспечивающего 
работу с детьми, имеющими особенности развития (далее – Опорный центр), в рамках 
сетевого взаимодействия КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» со школами-спутниками и Ресурсным центром СурГПУ на 2023-
2024 учебный год   п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать и провести онлайн семинар-практикум «Реализация рабочей 
программы воспитания в соответствии с ФАООП обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями)» 01.02.2024 года. 

2. Назначить ответственным лицом за подготовку и проведение семинара-
практикума руководителя Опорного образовательного центра Стоянову Надежду 
Захарьевну, заместителя директора по ВВВР. 

3. Утвердить план подготовки и проведения семинара-практикума (Приложение). 
4. Заместителю директора по внеклассной и внешкольной воспитательной работе 

с детьми Стояновой Надежде Захарьевне: 
4.1 создать условия для проведения онлайн семинара – практикума 01.02.2024 

года; 
4.2 информировать общественность о проведении семинара-практикума; 
4.3 ознакомить творческую группу с настоящим приказом. 
5. Руководителя методического объединения классных руководителей Близнюк 

Ирину Александровну назначить ответственной за подготовку наградных материалов для 
участников мероприятия.  

6. Техника-программиста Ткаченко Александра Анатольевича: 
6.1 назначить ответственным за размещение пресс-релиза, пост-релиза о семинаре-

практикуме на сайте образовательной организации в разделе «Опорный образовательный 
центр»; 

6.2 назначить ответственным за техническое сопровождение семинара-практикума 
01.02.2024 года. 

7.  Секретарю учебной части Пешкиной Анне Андреевне ознакомить с данным 
приказом педагогических работников, направить письма-приглашения школам-спутникам. 

8. Контроль исполнения приказа возложить оставляю за собой. 



 

 
 

В дело 01-37 за 2024 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР, 
ответственным лицам 
 
  

  
 
И.о.директора 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
[5A0E7558E4B8F2FE69A628FA584CC2C9] 

Владелец [Казанчева Марина Яковлевна] 
Действителен с [31.08.2023] по [23.11.2024] 

М.Я.Казанчева  



Приложение   
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»  
от 11.01.2024 № 16 

 
План подготовки и проведения онлайн семинара-практикума «Реализация рабочей 

программы воспитания в соответствии с ФАООП обучающихся с умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями)» 

 01.02.2024 года.  
 
№ 
п/п 

Содержание деятельности Сроки Ответственные 

Подготовительный этап (15.01.2024– 31.02.2024) 
1.  Составление плана работы творческой 

группы по подготовке к проведению 
семинара-практикума со школами-
спутниками. 

15.01. -
19.01. 
2024 

Стоянова Н.З. заместитель 
директора по ВВВР 

2.  Подготовка выступлений, 
презентаций. 
 

до 
31.01.2024 

Стоянова Н.З., Близнюк И.А., 
Стенникова А.Л., Латыпова Г.А., 
Баранова Е.Г., Смакула Л.А., 
Каленова Н.И., Мурачев Б.В., 
Ивин С.В., Романова Г.Н., 
Барабанщикова И.В., Фасахова 
Л.Ю., Ивин С.В. 

3.  Информирование школ-спутников, 
рассылка приглашений. 

до 
26.01.2024 

А. А. Пешкина, секретарь 

4.  Подготовка технических средств для 
проведения семинара. 

до 
01.02.2024 

Ткаченко А.А., техник-
программист 

Основной этап (01.02.2024) 
1. Подключение школ-спутников 

онлайн- трансляции. 
11.30-
12.00 

Ткаченко А.А., техник-
программист 

2. Регистрация участников семинара. 12.00-
12.30 

Ткаченко А.А., техник-
программист 

3. Стратегия развития воспитания в РФ: 
новые вызовы. 

13.00-
13.10 

Стоянова Н.З., заместитель 
директора по ВВВР 

4. Разработка календарного плана 
воспитательной работы в 
соответствии с ФАООП обучающихся 
с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) 

13.10-
13.20 

Близнюк И.А., руководитель МО 
классных руководителей 

5. 
Реализация внеурочных занятий 
"Разговоры о важно" в ОУ  

13.20-
13.30 

Стенникова А.Л., классный 
руководитель 

6. 

Реализация модуля "Профориентация" 
в рамках рабочей программы 
воспитания, в соответствии с ФАООП. 

13.30-
13.25 

Латыпова Г.А., педагог - психолог 

Баранова Е.Г., педагог - психолог 

Школа
Комментарий текста



7. 

Проектная деятельность в рамках 
реализации АДОП 

15.30-
15.35 

Фасахова Л.Ю., педагог 
дополнительного образования 

8. Приобщение обучающихся с ОВЗ к 
профессиональной деятельности 
фотографа, в процессе реализации 
рабочей программы дополнительного 
образования "Фото видео студия". 

15.40-
15.45 

Ивин С.В., педагог 
дополнительного образования 

9. 
Реализация творческих способностей, 
обучающихся средствами анимации 

15.45-
15.50 

Мурачев Б.В., педагог 
дополнительного образования 

10. 
Взаимодействие школы и родителей в 
процессе реализации рабочей 
программы воспитания 

15.50-
15.55 

Романова Г.Н., учитель 

Барабанщикова И.В., учитель 

Заключительный этап (02.02.2024- 04.02.2024) 

1. Подведение итогов. 02.02.2024 Стоянова Н.З.,  
2. Подготовка наградных документов 02.02.2024 Близнюк И.А. 
3. Подготовка материалов для сайта. 04.02.2024 Ответственные за ведение сайта 

образовательной организации 
4. Размещение итогов на сайте в разделе 

«Опорный образовательный центр». 
04.02.2024 Ткаченко А.А., техник-

программист 
 

Школа
Комментарий текста


	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ
	Во исполнение плана работы Опорного образовательного центра, обеспечивающего работу с детьми, имеющими особенности развития (далее – Опорный центр), в рамках сетевого взаимодействия КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями з...


